
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 121 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

 
 

П Р И К А З 
01.09.2023         № 318-2/04-04 

 

 

Об участии МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» 

в межведомственной профилактической акции  

«Образование – всем детям!» в 2023 году  

 

 

 В соответствии с  приказом  Комитета по делам образования г. Челябинска от 

28.08.2023 № 1955-у «Об участии в межведомственной профилактической акции 

«Образование – всем детям!» в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рыбаловой Л.В., заместителю директора по ВР: 

1.1. Принять участие в межведомственной профилактической акции 

«Образование – всем детям!» в 2023 году с 01.09.2023 по 01.10.2023; 

1.2. Составить план работы об участии в межведомственной 

профилактической акции «Образование – всем детям!» в 2021 году с 

01.09.2023 по 01.10.2023; 

1.3. Организовать деятельность рабочих групп для решения  вопросов  по 

реализации плана акции «Образование – всем детям»; 

1.4. Организовать  в период с 01 по 30.09.2023 работу «горячей» телефонной 

линии  «Образование – всем детям» для выявления детей, не 

приступивших к обучению в новом учебном году; 

1.5. Организовать информирование жителей микрорайона, закреплённого  за 

МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска», о проведении акции «Образование 

– всем детям»; 

1.6. Провести работу по корректировке базы данных  о детях в возрасте от 6 

до 18 лет, проживающих в микрорайоне МБОУ «СОШ № 121 г. 

Челябинска»; 

1.7. Организовать работу по выявлению необучающихся детей в форме 

рейдов на закреплённых микрорайонах и возвращению их в МБОУ 

«СОШ № 121 г. Челябинска»; 

1.8. Содействовать в дальнейшем получении образования подросткам, 

получившим основное общее образование в 2023/2024 учебном году, и 

не продолживших на начало  2021/2022 учебного года обучение; 

1.9. Оказать педагогическую и социально-психологическую помощь 

выявленным  в ходе  проведения акции «Образование – всем детям» 

необучающимся с целью их адаптации в образовательном процессе; 

1.10. Организовать  занятость  детей группы социального риска в системе 

дополнительного образования; 

1.11. Информировать МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» Советского района: 



- 04.09.2023 до 10.00 часов о принятых мерах  по организации обучения 

детей, находящихся в социально-опасном положении, с целью 

обеспечения их права на образование по прилагаемой форме 

(приложение 2): 

- еженедельно каждую среду (до 16.00 часов)  в течение акции 

«Образование – всем детям» о количестве несовершеннолетних, не 

приступивших  к обучению (приложение 3, форма 1); 

1.12. Предоставить в МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» Советского района в 

установленные сроки информацию и отчёты: 

- информацию о количестве несовершеннолетних, не приступивших  к 

обучению (приложение 3, формы 1.1 и 2) по итогам акции; 

- сведения о каждом  вновь выявленном необучающемся с подробным 

анализом причин необучения и указанием мер, принятых  для его 

возвращения в МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (приложение 4); 

- о занятости  обучающихся, состоящих  на различных видах 

профилактического учёта, а также  склонных  к необучению, в системе 

дополнительного образования  (приложение 5); 

- информацию о сопровождении несовершеннолетних, получающих 

образование в форме семейного  образования; 

- статистические  сведения  о результатах проведения  

межведомственной  профилактической акции «Образование – всем 

детям» в МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» в 2023 году (приложение 

6); 

- письменный отчёт о проведении  мероприятий в рамках акции 

«Образование – всем детям», в том числе о мерах  по обеспечению права 

на образование детей,  находящихся в социально-опасном положении, о 

результатах работы «горячей» телефонной линии «Образование – всем 

детям» в срок 26.09.2023; 

- информация по итогам самоэкспертизы деятельности в соответствии с 

программой (приложение 7); 

- принять участие в собеседовании СП Советского райогна г. Челябинска 

29.09.2023. 

 2. Савченко Т.Е., учителю информатики, ответственному за работу с сайтом школы, 

систематически и своевременно размещать информацию и документы о проведении 

межведомственной профилактической акции «Образование – всем детям!» с 01.09 по 

30.09.2023. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя директора 

по ВР Рыбалову Л.В. 

            

        

 

 

       

 

Директор  

МБОУ «СОШ № 121г. Челябинска»           Н.Г. Синицина 

 

 

 

 
 

Исполнитель: Рыбалова Л.В., заместитель директора по ВР, 8(351)2632975 

 

Документ подписан электронной подписью 

МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» 

Владелец: Синицина Наталья Геннадьевна 

Сертификат 5446f75c5f609027f39a0fc3b454525d 

Действителен с 21.06.2023 по 13.09.2024 


